

Redigeret formandsberetning fra generalforsamlingerne 2019-2020

Af Henrik Hansen

Formandsberetningen for 2019 kommer denne gang noget senere end vi plejer og derfor vil der også være punkter, hvor 2019 og 2020 flettes sammen. Det hænger naturligvis sammen med, at en Covid-19 pandemi og et forsamlingsforbud ikke gjorde det muligt at få afholdt generalforsamlingen førend et godt stykke ind i 2020. Selv om det blev en generalforsamling, der vel bedst kan beskrives som en light-udgave af den vi normalt afholder, fik vi afholdt en generalforsamling på Kryb i Ly Kro d. 3. oktober 2020.

Det der kom til at fylde mest i bestyrelsen i 2019 og et stykke ind 2020 var eksklusionssagen mellem Karen Thomsen og redaktør Søren Villadsen, der desværre udviklede sig ret meget og endte med, at den samlede bestyrelse havde en mistillidserklæring hængende over hovedet. Der var lagt op til en noget anderledes generalforsamling, hvor den normale hyggelige stemning i den grad var udfordret.

Der var desværre en del medlemmer som følte, at de blev trukket ind i en sag, hvor de blev nødt til at forholde sig til noget, de i bund og grund helst var fri for. Set i det store bakspejl, hvor alting står meget mere tydeligt end når man er i en given situation, kom der lidt godt ud af, at generalforsamlingen måtte udskydes i marts måned - nemlig at begge parter fik tid til at mødes og få talt sagen ordentligt igennem.

Mødet udmøntede sig i et forlig, hvor både eksklusionssag og mistillidserklæring blev taget af dagsordenen. For klubbens medlemmer og den gode stemnings skyld var det, det bedste resultat i en kedelig sag.

Udover at de 2 punkter blev sløjfet på dagsordenen, medførte forliget også, at vores redaktør Søren Villadsen, skulle udgå af bestyrelsen og samtidig stoppe som redaktør til generalforsamlingen.

Hvis vi skal se på sagen med konstruktive briller, så har denne sag vist, at vedtægterne ikke er særligt specifikke på nogle områder. Det havde måske set anderledes ud, hvis begge parter havde haft bedre retningslinjer at følge, en slags klageprocedure om man vil. Men samtidig vil jeg også påpege, at det er første sag af sin slags på 42 år, og det kan jo være en del af forklaringen på at vedtægterne ikke er rettet til.

Bestyrelsen har noteret sig et par steder i vedtægterne som nok bør rettes lidt til, måske skal der endda tilføjes nogle nye linjer. I den forbindelse vil bestyrelsen gerne efterlyse 2-3 medlemmer, der i samarbejde med 2-3 bestyrelsesmedlemmer, kunne være en del af et udvalg til at gennemgå vedtægterne, så vi på den måde får en bredere gennemgang af vedtægterne.

Desværre kneb det gevaldigt med motivationen for Søren Villadsen til at fortsætte som redaktør, indtil hans afløser kunne findes på generalforsamlingen, så han måtte melde fra i midten af maj måned. Heldigvis tilbød Benny Juul Poulsen at overtage redaktørposten, indtil en mere fast løsning var på plads.

Det var/er vi meget taknemmelige over. Norminor er en af de store og vigtige grundsten i klubben, så det stod klart, at det ikke var en langtidsholdbar løsning med "kun" en midlertidig redaktør, så en afløser skulle findes. Som vanligt har bestyrelsen ikke ligefrem vadet i opringninger og tilbud om at blive ny redaktør og dem der kunne være mulige kandidater blev kontaktet, men takkede desværre nej.

Heldigvis fik Benny så meget blod på tanden, at han tilbød at overtage posten permanent og blev naturligvis valgt som ny redaktør.

Redaktørposten kan være en STOR mundfuld at overtage, når der både er Norminor, hjemmeside og Facebook at tage hånd om, og derfor søger vi en webmaster, der i samarbejde med redaktøren kan få genoplivet især hjemmesiden. (I mellemtiden har Susanne Matthiesen meldt sig som ny webmaster for hjemmesiden, ellers havde denne læsning jo ikke været mulig).

Med hensyn til Søren Villadsen's udtræden af bestyrelsen, vil jeg i den forbindelse sige 1000 tak for det store arbejde, han har lagt i bestyrelsen, hjemmesiden, Facebook og PR-udvalget. Søren er rigtig god til at søge og finde gode historier hos klubbens medlemmer, og udenfor klubben, og at få folk til tasterne med deres fortælling. Samtidig var han en KÆMPESTOR hjælp, da jeg trådte ind i bestyrelsen og senere da vi over 2 omgange stod uden sekretær. En rigtig arbejdshest.

Jeg håber han forsat vil nyde klubbens forskellige arrangementer samt pleje de mange venskaber, der er opstået igennem klubben.

Sekretærposten har også haft det hårdt de sidste år:

Winnie Steen måtte stoppe i utide, så bestyrelsen måtte igen i gang med at ringe rundt til oplagte emner, dog uden det ønskede resultat.

Ud af det blå meldte Søren Rubæk sig under fanerne og tog over midt i sæsonen. Rubæk kom rigtig godt fra start og var hurtigt selvkørende med både medlemskartotek, kontingent-indbetalinger og oprettelser/velkomstpakke til nye medlemmer. Som det fremgik af dagsordenen ønskede Rubæk ikke at fortsætte som sekretær, så her manglede vi igen en permanent løsning.

Derfor skal Søren Rubæk ikke undlades en tak for hans arbejde i hans tid i bestyrelsen.

Med hensyn til sekretærposten så gik der ca 3 uger efter generalforsamlingen, og så tikkede der en mail ind fra Mette Sørensen, der tilbød at overtage posten. Det takkede vi ja til og hun er også kommet rigtig godt fra start med hvad sekretærposten kan tilbyde.

Hun kommer naturligvis på dagsordenen til den kommende generalforsamling og vil (forhåbentlig) blive valgt ind i bestyrelsen.

Når vi nu var i gang med at finde nye folk til bestyrelsen, skulle vi også finde en afløser forl suppleant Anne-Raghild, der tidligt i 2019 meddelte, at hun ikke ønskede at genopstille. Anne-Raghild har været en stor hjælp i Norge med indbetalinger, restancesager og indlæg i bladet til

vore yngste medlemmer. 1000 tak for hjælpen og vi håber hun stadig vil være klar til at hygge på Primustræffet.

Det har længe været et håb, at vi kunne få Sverige mere med i klubben. Derfor tog bestyrelsen kontakt til Urban Mattsson fra Sverige, der gerne vil overtage pladsen.

Han blev valgt ind som suppleant og på den måde får vi repræsenteret alle 3 lande i bestyrelsen og forhåbentlig også flere ideer og info fra det svenske. Vi byder Urban velkommen i bestyrelsen.

Vores tekniske redaktør Peder Mikkelsen meddelte, at han ikke ønskede at fortsætte med at lave sine gode tekniske artikler til bladet. Det bør vi naturligvis være kedede af men samtidig også respektere Peder's valg.

Peder fortjener en stor tak for alle artiklerne og den store hjælp/megen tid han har brugt på medlemmerne og deres problembiler, store eller små.

Med Peder's afgang vil der jo så være plads til en ny, der med teknisk indsigt i Morris Minor, kan overtage den tekniske del af Norminor (alle tekniske artikler fremsendes til redaktøren).

De sidste linjer om bestyrelsen handler om, at jeg ikke genopstiller til forestående generalforsamling. Primært har arbejdssituation over længere tid taget mere af fritiden end den gjorde tidligere, hvilket har medvirket til, at gnisten og overskuddet ikke er til stede til at fortsætte som formand. Jeg har svært ved at finde motivationen til at bidrage med noget til klubben, som den og medlemmerne fortjener og kan desværre ikke se, at situationen ændrer sig foreløbigt.

Formandsberetningen plejer at indeholde lidt fra egen træfsæson:

Det blev til 3 ture i 2019 hvor fællesnævneren, som altid, var hyggeligt samvær med ligesindede. Sæsonen startede i maj med en tur til Jan og Yvonne, hvor hyggen breder sig rundt om deres dejlige sø (sammen med alle frøerne) - nogle gange kan man godt blive i tvivl om, hvem der har det sjovest, frøerne eller Morris-folket ...

Mange deltagere har med tiden, næsten, fået fast plads i Boeslunde og det hører bare med til at starte sæsonen op med at besøge Minorkrogen.

Så gik turen mod Sønderjylland og sommertræf i Rudbøl. Igen et sommertræf med højt niveau fra både arrangører og lokaliteter. Masser af dejlige gensyn med medlemmer, man kun ser et par gange om året, hvis man er heldig. Jeg tror det er det første træf, hvor man har kunnet handle toldfrit i et land og 10 minutter senere være hjemme på træfpladsen og nyde dagens indkøb.

Sæsonen blev afsluttet på fineste vis på Maribo Sø Camping, hvor kontaktperson for Sydsjælland, Henning Nicolaisen, havde kaldt til høsttræf. Sammen med Søren Rubæk havde de 2 sammensat en super dejlig weekend i flotte rammer med en fin køretur på de lollandske småveje, med indlagte stop på Henrik og Thomas Thostrup's gård. Brødrenes gård rummer en fin bilsamling, de to kunne fortælle en masse om.

Efter en lille forfriskning fortsatte turen til Mustang-Finn, der fremviste sin ejendom, der blandt andet husede egen ESSO tank, udstilling/salgsafdeling med biler, værksted og modeltogbane med mange fine detaljer. I alt en meget flot debut på et høsttræf, der vist er kommet for at blive. Det er nemlig aftalt mellem Henning Nicolaisen og kontaktperson for Nordvestsjælland, Leif Skovshoved, at de arrangerer træf hvert 2. år.

Der er begyndt at være en del af træffene rundt omkring, som også på den ene eller den anden måde kommer i medierne. 2019 var ingen undtagelse:

Sommertræffet blev blandt andet omtalt i Jyske Vestkysten, Høsttræffet kom i Folketidende, Chuck Morris-drengene lavede Facebook-opdateringer fra deres GARBAGE-RUN og SAMVIRKE havde en fin artikel med Gert Thanning, fra Vejle, med hans '63'er. Dejlig med en bred strøm af Morris Minor på forskellige medier.

Om det er efterveer fra jubilæumsåret eller medieomtalen skal være usagt, men antallet af Morris Minor i Danmark er stadig stigende og heldigvis stiger medlemstallet i klubben også. Vi har lidt over 540 medlemmer, så det kunne jo tyde på, at det ikke kun er de samme medlemmer, der får flere biler i garagen, men at der også kommer nye kræfter til. Husk at tage godt imod de nye medlemmer, når I mødes!

Flere medlemmer giver mere arbejde:

Der var ret mange, der skulle have en reminder omkring kontingentet. I alt 178!! medlemmer fik én eller flere høflige påmindelser, før vi fik alle med og vi skulle et godt stykke ind i 2020, før restancelisten var tom. Det må kunne gøres lidt bedre! Bestyrelsen havde egentlig forventet, at antallet af restancesager ville falde, efter vi indførte MobilePay i 2018. Det var ikke tilfældet, så vi håber medlemmerne til næste gang husker at få indbetalt i tide.

Morris Minor er ikke den mest praktiske brudekarret der findes, men det er tit den med mest charme og når ens forældre har en flot én stående, er det oplagt at bruge den. Det var lige hvad der skete, da vore kasserer, Lars Petersen, fik sin Maria den 3. august. STORT tillykke herfra.

Én ulykke kommer som bekendt sjældent alene:

Over sommeren kom en ret så betændt sag op i medierne, som måske kunne komme til at berøre næsten os alle sammen. Det startede med en kontrol på et træf for amerikanske biler, men tog hurtigt en kedelig drejning om at gå MEGET i detaljer på alle veteran- og klassiske biler. Det hele drejer sig om afgifter på vore biler og om hvorvidt bilen er original eller ej.

I begyndelsen var det nok til at udløse en ekstra afgift, at der var monteret en radio, der ikke havde siddet i bilen fra ny, bredde fælge eller en uoriginal lakering. Men det ser ud til at tågen er ved at lette en smule hos myndighederne og seneste melding er, at det især skal gælde for importerede, ombyggede biler, hvor afgiften var beregnet som på en original bil.

Afhængigt af hvordan reglerne ender med at blive tolket og fastlagt, kan dette ramme rigtig mange ejere af veterankøretøjer, der har en dejlig og driftssikker bil med tidstypiske opdateringer af forskellig art.

Det var planen, at Motorstyrelsen ville offentliggøre et nyt regelsæt ved udgangen af marts 2019, men pga. Corona blev dette også udskudt. Motorhistorisk Samråd er i skarp dialog og kæmper for sagen hos myndighederne, men det er ikke nemt at gennemskue hvor meget eller hvem, det vil ramme hårdest.

Til sidst skal det lyde en KÆMPESTOP TAK til alle de forskellige arrangører og kontaktpersoner, der er med til at fylde kalenderen op med gode og underholdende tiltag og til alle medlemmer, der støtter op om de mange arrangementer. Vi ses på den anden side.